



TERMO DE REFERÊNCIA

1. INFORMAÇÕES GERAIS

- Número do processo administrativo: 014/2024
- Dispensa de Licitação n.º 010/2024
- Órgão ou entidade demandante: Departamento Administrativo-Financeiro
- Responsável pelas informações do TR: Rebecca Barillari

2. CONCEITUAÇÃO DO OBJETO

2.1. Objeto a ser contratado

Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente, para atender as necessidades do SERTPREV, conforme especificações constantes neste Termo de Referência.

2.2. Natureza do objeto

Aquisição de bens comuns.

2.3. Fundamentação da contratação

Por tratar-se de dispensa de pequeno valor, não há necessidade de elaboração do ETP, conforme previsão contida no artigo 19, § 1º, Decreto Municipal nº 8.109/2023.

2.4. Justificativa da contratação

Há a necessidade de reposição do estoque de bens de consumo destinados a itens de expediente necessários para o bom andamento dos trabalhos do SERTPREV.

2.5. Requisitos da contratação

A(s) empresa(s) contratada(s) deverá(ão) apresentar orçamento detalhado que inclua no preço final todas as despesas referentes aos tributos, deslocamentos e demais encargos para a entrega dos itens.



O valor para a contratação foi definido pelo menor preço obtido entre os orçamentos levantados pelo setor de licitações.

O critério de julgamento adotado será o de menor preço por item, podendo os objetos serem fornecidos por mais de uma empresa.

Para execução do objeto da contratação, os interessados deverão comprovar que o objeto social seja pertinente e compatível com o objeto da licitação, bem como apresentar os documentos a título de habilitação, nos termos do art. 62 da Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações.

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO

3.1. Especificação e quantidades da solução e levantamento de mercado:

3.1.1. As quantidades a serem adquiridas foram baseadas na necessidade de consumo registrada no sistema interno do Almoxarifado durante o último ano.

3.1.2. A estipulação dos valores dos itens levou em conta a IN SEGES/ME N° 65, de 7 de julho de 2021.

3.1.3. A contratação deverá seguir as especificações constantes na tabela abaixo:

ITEM	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA DE REFERÊNCIA
1	50 unidades	<u>CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO PAPELÃO.</u> Com pelo menos: Capacidade: 20 quilos; Dimensão: 410x330x270mm; com tampa e alça; reforçada; para arquivamento de pastas suspensas.	CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO CM3 TILIBRA
2	3 unidades	<u>CANETA CORRETIVA.</u> Especificação Técnica: Corretivo de Papelaria; Líquido; Para Correção de Qualquer Tipo de Escrita; a Base de Solvente, Secagem Ultrarrápida; Formato Caneta, Ponta Metálica, com 8 ml no Mínimo; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Norma NBR-15236; Com Certificação Compulsória Inmetro, e as suas Atualizações Posteriores. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	CANETA CORRETIVA, 8ML, BIC OU SIMILAR



SERTPREV

Instituto Municipal de Previdência de Sertãozinho-SP

Rua Cel. Francisco Schmidt, 1.582 – Centro – CEP 14160-710 - Fone: (16)3945-2781

e-mail: sertprev@sertprev.com.br

3	10 unidades	<p><u>CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL.</u></p> <p>Especificação Técnica: Caneta Esferográfica; Corpo Em Resina Termoplástica; Formato Do Corpo Sextavado; Modelo Descartável; Corpo Transparente; Ponta Em Liga De Latão; Com Esfera De Tungstênio; Espessura De 1,0mm, Média; Rendimento Mínimo De Escrita De: 1600 Metros; Na Cor Azul; Tinta À Base De Resinas, Corantes, Solventes e Espessantes; Com Tampa Protetora Em Resina Termoplástica Na Cor Da Tinta E Clip Fixo; Tampa Do Topo Embutida, Na Cor Da Tinta; E Suas Condições Deverão Estar De Acordo Com A Norma NBR-15236; Com Certificação Compulsória Inmetro, E as suas Atualizações Posteriores.</p>	BIC OU SIMILAR
4	10 unidades	<p><u>CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.</u></p> <p>Especificação Técnica: Caneta Esferográfica; Corpo Em Resina Termoplástica; Formato do Corpo Sextavado; Modelo Descartável; Corpo Transparente; Ponta Em Liga de Latão; Com Esfera de Tungstênio; Espessura de 1,0mm, Média; Rendimento Mínimo de Escrita De: 1600 Metros; Na Cor Preta; Tinta à Base de Resinas, Corantes, Solventes e Espessantes; Com Tampa Protetora Em Resina Termoplástica Na Cor Da Tinta e Clip Fixo; Tampa do Topo Embutida, Na Cor Da Tinta; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Norma NBR-15236; Com Certificação Compulsória Inmetro, e As Suas Atualizações Posteriores.</p>	BIC OU SIMILAR



SERTPREV

Instituto Municipal de Previdência de Sertãozinho-SP

Rua Cel. Francisco Schmidt, 1.582 – Centro – CEP 14160-710 - Fone: (16)3945-2781

e-mail: sertprev@sertprev.com.br

5	12 unidades	<u>CANETA MARCADOR TEXTO AMARELA.</u> Especificação Técnica: Caneta Marca Texto; Corpo em Polipropileno Opaco; Ponta 3 a 5mm (chanfrada para destacar uniformemente, sem espalhar); Na Cor Amarela; Deve Estar de Acordo Com a Norma Vigente Obrigatória Com Certificação Compulsória Inmetro, e As Suas Atualizações Posteriores; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Norma NBR-15236 e Atualizações.	FABER-CASTELL OU SIMILAR
6	12 unidades	<u>CANETA MARCADOR TEXTO LARANJA.</u> Especificação Técnica: Caneta Marca Texto; Corpo Em Polipropileno Opaco; Ponta 3 a 5mm (chanfrada para destacar uniformemente, sem espalhar); Na Cor Laranja; Deve Estar de Acordo com a Norma Vigente Obrigatória Com Certificação Compulsória Inmetro, e As Suas Atualizações Posteriores; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Norma NBR-15236 e Atualizações.	FABER – CASTELL OU SIMILAR
7	12 unidades	<u>EXTRATOR DE GRAMPO.</u> Tipo Espátula; Aço inox; resistente.	CARBRINK OU SIMILAR
8	5 unidades	<u>FITA ADESIVA TRANSPARENTE (LARGA).</u> Especificação Técnica: Fita Adesiva de Papelaria; Polipropileno Biorientado (BOPP); Medindo (45mm x 45m); Transparente. Adesivo à Base de Resina e Borracha Sintética.	SCOTCH 3M OU SIMILAR
9	3 unidades	<u>GRAMPEADOR 25 a 40 FOLHAS.</u> Especificações: Grampeador Médio, Estrutura De Metal, Base De Apoio Em Plástico, Grampo 23/6, 26/6, 23/8 E 24/8, Capacidade Mínima Para Grampear 25 Folhas, Depósito Com Face de Segurança, Botão de Acionamento.	CIS C-15 OU SIMILAR



SERTPREV

Instituto Municipal de Previdência de Sertãozinho-SP

Rua Cel. Francisco Schmidt, 1.582 – Centro – CEP 14160-710 - Fone: (16)3945-2781

e-mail: sertprev@sertprev.com.br

10	3 caixas	<u>GRAMPO 26/06.</u> Para Grampeador. Caixa com 5000 Unidades.	CIS OU SIMILAR
11	4 pacotes	<u>GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO</u> Pacote com 50 UNIDADES Especificação Técnica: Grampo Fixa Papel; Tipo Trilho (romeu e Julieta); Medindo (19,50 x 7,00) cm, base Mínima de 85mm para Arquivar No Mínimo 300 Folhas (75g/m2); Em Polipropileno Branco.	DELLO OU SIMILAR
12	3 pacotes	<u>MARCADOR DE PÁGINAS COLORIDO</u> Aproximadamente 12mm x 44mm Marcador de Página; No Formato Setinha; Em Filme Poliéster; Com pelo menos 5 cores e 20 folhas cada cor; Medindo (44x12) mm (larg.xcomp.); Sem Borda; Embalagem Kit Com Cores Sortidas; Apresentada Em Uma Unica Cartela.	3M OU SIMILAR
13	10 caixas	<u>PAPEL SULFITE A4</u> 75g 210mm x 297 mm pacote com 500 folhas - Caixa com 10 pacotes. Especificação Técnica: Papel Sulfite de Papelaria; Gramatura 75g/m2; Formato A4; Medindo (210x297) mm; Alvura Mínima de 90%, Conforme Norma Iso; Opacidade Mínima de 87%; Umidade Entre 3,5% (+/-1,0), Conforme Norma Tappi; Corte Rotativo, Ph Alcalino Cor Branco; Embalagem Revestida Em Bopp; Produto Com Certificação Ambiental Fsc Ou Cerflor/pefc, Com Selo e Código de Licença Impressos Na Embalagem.	CHAMEX OU SIMILAR
14	50 unidades	<u>PASTA "L" A-4 INCOLOR</u> Especificação Técnica: Pasta Em L; de Polipropileno (pp), Com Espessura Mínima de 0,15 Micra; Tamanho A4 (220 x 300) mm; Incolor (transparente).	ACP OU SIMILAR



SERTPREV

Instituto Municipal de Previdência de Sertãozinho-SP

Rua Cel. Francisco Schmidt, 1.582 – Centro – CEP 14160-710 - Fone: (16)3945-2781

e-mail: sertprev@sertprev.com.br

15	100 unidades	<u>PASTA SUSPensa.</u> Especificação Técnica: Pasta Suspensa plastificada; de Kraft Natural; com no mínimo 300 G/m ² ; Na Cor Parda; No Tamanho aproximado (240x360mm); Haste de Poliestireno (ps); Ponteiros Poliestireno (ps); Grampo Interno de Polipropileno (pp); Visor Em Acetato Transparente e Etiqueta Branca, Com Orifícios para Suporte do Visor Em 6 Posições;	DELLO OU SIMILAR
16	3 unidades	<u>PEN DRIVE 32GB.</u> Especificação Técnica: Dispositivo de Armazenamento; Pen Drive, Usb 3.0; Com Capacidade de 32 Gb.	KINGSTON OU SIMILAR
17	1 pacote	<u>PLÁSTICO PLASTIFICAÇÃO A4 220X307.</u> Pacote com 100 unidades Especificação Técnica: Plástico Polaseal para Plastificação; Composto de Poliéster Na Parte Externa e Polietileno Na Parte Interna; Apresentando Solda Em Uma Das Laterais e Com 3 Partes de Poliéster e 2 Partes de Polietileno; Medindo (220 x 307) mm; Espessura Com 0,005 Micron; Embalado Em Saco Plástico Adequado.	POUCH FILM OU SIMILAR
18	3 unidades	<u>RÉGUA 30CM</u> Especificação Técnica: Régua de Uso Escolar/escritório; Tipo Reta e Simples; Em Poliestireno (ps); Medindo 30 Cm; Com Escala Centímetro e Milímetro Impressa Em Relevo; Na Cor Cristal; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com As Normas Nbr-15236; Com Certificação Compulsória Inmetro, e Suas Atualizações Posteriores.	NEW LINE CRISTAL OU SIMILAR



SERTPREV

Instituto Municipal de Previdência de Sertãozinho-SP

Rua Cel. Francisco Schmidt, 1.582 – Centro – CEP 14160-710 - Fone: (16)3945-2781

e-mail: sertprev@sertprev.com.br

19	3 unidades	<u>TESOURA 21CM.</u> Especificação Técnica: Tesoura Multiuso; de Aço Inoxidável; Medindo 21 cm; Cabo Plástico (largo); Azul ou Preto; para Destro, 3 Dedos; Com Rebite; Lâmina Em Aço Inoxidável; Garantia Contra Defeito de Fabricação Por Tempo Indeterminado; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236; Com Certificação Compulsória Inmetro, e As Suas Atualizações Posteriores.	MUNDIAL OU SIMILAR
----	------------	--	--------------------

- 3.1.4. Caso haja a necessidade, será solicitada amostra dos produtos objetos dessa contratação, que deverá ser enviado no prazo de até 2 (dois) dias úteis.
- 3.1.5. Quando enviadas por via postal, o prazo de entrega será contado a partir da data de postagem das amostras.
- 3.1.6. As amostras serão avaliadas pela área técnica a fim de verificar a conformidade do produto ofertado, de forma sensorial, com a descrição e as especificações técnicas constantes neste Termo de Referência.
- 3.1.7. Se a amostra for aceita, o Agente de Contratação informará aos demais fornecedores dessa decisão e prosseguirá para a avaliação dos requisitos de habilitação. A quantidade de produtos apresentados como amostra serão subtraídos do quantitativo total a ser entregue pelo fornecedor vencedor.
- 3.1.8. Se a amostra for rejeitada, ou não for entregue no prazo estabelecido, a proposta será desclassificada e o Agente de Contratação convocará o fornecedor detentor da segunda melhor oferta a apresentar as suas amostras, observado o mesmo prazo e as mesmas condições do primeiro colocado.
- 3.1.9. A decisão que aceitar ou rejeitar a amostra será formalizada por despacho fundamentado.
- 3.1.10. Não há necessidade de apresentação de amostras caso as marcas dos produtos a serem entregues sejam correspondentes às marcas de referência apresentadas neste Termo de Referência.



3.2. Prazo de entrega do objeto

- 3.2.1. Até 10 dias corridos a contar da efetiva entrega da Autorização de Fornecimento.
- 3.2.2. Caso não seja possível a entrega na data, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 2 (dois) dias de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.

3.3. Local de entrega ou execução

- 3.3.1. O objeto deverá ser entregue em parcela única na Sede do Instituto Municipal de Previdência de Sertãozinho – SERTPREV, localizada na Rua Coronel Francisco Schmidt, n.º 1582, Centro, Cep. 14.160-710, Sertãozinho – SP;

4. MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

4.1. Como atingiremos os resultados pretendidos na contratação?

Para atingir os resultados pretendidos, a contratação deverá ser executada de acordo com as especificações e prazos definidos neste TR.

4.2. Forma de execução do objeto

Fornecimento imediato.

5. MODELO DE GESTÃO DA CONTRATAÇÃO

- 5.1. Após a homologação e adjudicação, caso se conclua pela contratação, será emitida Nota de Empenho em substituição ao Termo de Contrato, conforme previsto no artigo 95, inciso I, da Lei n.º 14.133/2021.
- 5.2. A adjudicatária terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de sua convocação, para aceitar a Nota de Empenho, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei.



6. CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO

6.1. Prazo de pagamento:

Até 20 dias contados da emissão da Nota Fiscal pela CONTRATADA, após devida conferência pelo CONTRATANTE.

6.2. Critério de reajuste e repactuação:

O preço ofertado permanecerá fixo e irremovível.

7. É UMA CONTRATAÇÃO DIRETA?

Sim.

7.1. É uma licitação dispensável?

Sim.

7.1.1. Qual hipótese de licitação dispensável do art. 75 Lei nº 14.133/2021?

Inciso II do artigo 75 da Lei n.º 14.133/2021.

7.1.2. Qual a justificativa para seleção do fornecedor?

O fornecedor será aquele que enviar a proposta mais vantajosa para a CONTRATANTE dentre as propostas recebidas no prazo estipulado para o orçamento.

Tendo em vista a contratação ser de baixo valor e visando valorizar empresas locais, buscou-se diretamente propostas com empresas da cidade de Sertãozinho e região.

Além disso, em atendimento ao § 3º do artigo 75, da Lei nº 14.133/2021, a contratação foi precedida de divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial e no Diário Oficial do Município de Sertãozinho, informando sobre a manifestação de interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados.

8. EXISTE A NECESSIDADE DE ELABORAR UM EDITAL DE SELEÇÃO?

Não.



9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. Valor estimado total da contratação:

ITEM	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	50 unidades	CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO PAPELÃO.	R\$ 32,64	R\$ 1.631,75
2	3 unidades	CANETA CORRETIVA	R\$ 15,55	R\$ 46,65
3	10 unidades	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL.	R\$ 1,28	R\$ 12,75
4	10 unidades	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	R\$ 1,40	R\$ 14,00
5	12 unidades	CANETA MARCADOR TEXTO AMARELA.	R\$ 4,62	R\$ 55,44
6	12 unidades	CANETA MARCADOR TEXTO LARANJA.	R\$ 4,74	R\$ 56,85
7	12 unidades	EXTRATOR DE GRAMPO (Aço inox).	R\$ 11,01	R\$ 132,06
8	5 unidades	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (LARGA).	R\$ 7,22	R\$ 36,11
9	3 unidades	GRAMPEADOR 25 a 40 FOLHAS.	R\$ 96,30	R\$ 288,90
10	3 caixas	GRAMPO 26/06. (Caixa com 5000 unidades).	R\$ 6,37	R\$ 19,12
11	4 pacotes	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO (Pacote com 50 unidades).	R\$ 19,95	R\$ 79,80
12	3 pacotes	MARCADOR DE PÁGINAS COLORIDO Com pelo menos 5 cores com 20 folhas cada cor.	R\$ 7,82	R\$ 23,47
13	10 caixas	PAPEL SULFITE A4 (Caixa com 10 pacotes).	R\$ 307,85	R\$ 3.078,50
14	50 unidades	PASTA "L" A-4 INCOLOR	R\$ 1,34	R\$ 66,75



15	100 unidades	PASTA SUSPENSA.	R\$ 2,91	R\$ 290,73
16	3 unidades	PEN DRIVE 32GB. USB 3.0.	R\$ 48,33	R\$ 144,98
17	1 pacote	PLÁSTICO PLASTIFICAÇÃO A4 220X307, ESPESSURA COM 0,005 MICRON. (Pacote com 100 unidades).	R\$ 95,54	R\$ 95,54
18	3 unidades	RÉGUA 30CM	R\$ 3,86	R\$ 11,57
19	3 unidades	TESOURA 21CM.	R\$ 18,23	R\$ 54,68
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO: R\$ 6.137,11 (seis mil cento e trinta e sete reais e onze centavos)				

9.2. O preço de referência será sigiloso no processo?

Não.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. Previsão orçamentária para a contratação

Existe previsão no orçamento.

10.2. Rubrica orçamentária para a contratação

Dotação Orçamentária: 09.122.0054.2.901 - Natureza: 3.3.90.30.00

11. NOMEAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELA SELEÇÃO DO FORNECEDOR

Rebecca Barillari

12. APROVAÇÃO

Sertãozinho - SP, 21 de junho de 2024.

Vanderlei Moscardini de Oliveira
Superintendente



MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERTPREV, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA DE REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	50 unidades	<u>CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO PAPELÃO.</u> Com pelo menos: Capacidade: 20 quilos; Dimensão: 410x330x270mm; com tampa e alça; reforçada; para arquivamento de pastas suspensas.	CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO CM3 TILIBRA		
2	3 unidades	<u>CANETA CORRETIVA.</u> Especificação Técnica: Corretivo de Papelaria; Líquido; Para Correção de Qualquer Tipo de Escrita; a Base de Solvente, Secagem Ultrarrápida; Formato Caneta, Ponta Metálica, com 8 ml no Mínimo; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Norma NBR-15236; Com Certificação Compulsória Inmetro, e as suas Atualizações Posteriores. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	CANETA CORRETIVA, 8ML, BIC OU SIMILAR		
3	10 unidades	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL.</u> Especificação Técnica: Caneta Esferográfica; Corpo Em Resina Termoplástica; Formato Do Corpo Sextavado; Modelo Descartável; Corpo Transparente; Ponta Em Liga De Latão; Com Esfera De Tungstênio; Espessura De 1,0mm, Média; Rendimento Mínimo De Escrita De: 1600 Metros; Na Cor Azul; Tinta À Base De Resinas, Corantes, Solventes e Espessantes; Com Tampa Protetora Em Resina Termoplástica Na Cor Da Tinta E Clip Fixo; Tampa Do Topo Embutida, Na Cor Da Tinta; E Suas	BIC OU SIMILAR		



SERTPREV

Instituto Municipal de Previdência de Sertãozinho-SP

Rua Cel. Francisco Schmidt, 1.582 – Centro – CEP 14160-710 - Fone: (16)3945-2781

e-mail: sertprev@sertprev.com.br

		Condições Deverão Estar De Acordo Com A Norma NBR-15236; Com Certificação Compulsória Inmetro, E as suas Atualizações Posteriores.			
4	10 unidades	<u>CANETA ESFEROGÁFICA PRETA.</u> Especificação Técnica: Caneta Esferográfica; Corpo Em Resina Termoplástica; Formato do Corpo Sextavado; Modelo Descartável; Corpo Transparente; Ponta Em Liga de Latão; Com Esfera de Tungstênio; Espessura de 1,0mm, Média; Rendimento Mínimo de Escrita De: 1600 Metros; Na Cor Preta; Tinta à Base de Resinas, Corantes, Solventes e Espessantes; Com Tampa Protetora Em Resina Termoplástica Na Cor Da Tinta e Clip Fixo; Tampa do Topo Embutida, Na Cor Da Tinta; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Norma NBR-15236; Com Certificação Compulsória Inmetro, e As Suas Atualizações Posteriores.	BIC OU SIMILAR		
5	12 unidades	<u>CANETA MARCADOR TEXTO AMARELA.</u> Especificação Técnica: Caneta Marca Texto; Corpo em Polipropileno Opaco; Ponta 3 a 5mm (chanfrada para destacar uniformemente, sem espalhar); Na Cor Amarela; Deve Estar de Acordo Com a Norma Vigente Obrigatória Com Certificação Compulsória Inmetro, e As Suas Atualizações Posteriores; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Norma NBR-15236 e Atualizações.	FABER-CASTELL OU SIMILAR		
6	12 unidades	<u>CANETA MARCADOR TEXTO LARANJA.</u> Especificação Técnica: Caneta Marca Texto; Corpo Em Polipropileno Opaco; Ponta 3 a 5mm (chanfrada para destacar uniformemente, sem espalhar); Na Cor Laranja; Deve Estar de Acordo com a Norma Vigente Obrigatória Com Certificação	FABER – CASTELL OU SIMILAR		



SERTPREV

Instituto Municipal de Previdência de Sertãozinho-SP

Rua Cel. Francisco Schmidt, 1.582 – Centro – CEP 14160-710 - Fone: (16)3945-2781

e-mail: sertprev@sertprev.com.br

		Compulsória Inmetro, e As Suas Atualizações Posteriores; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Norma NBR-15236 e Atualizações.			
7	12 unidades	<u>EXTRATOR DE GRAMPO.</u> Tipo Espátula; Aço inox; resistente.	CARBRINK OU SIMILAR		
8	5 unidades	<u>FITA ADESIVA TRANSPARENTE (LARGA).</u> Especificação Técnica: Fita Adesiva de Papelaria; Polipropileno Biorientado (BOPP); Medindo (45mm x 45m); Transparente. Adesivo à Base de Resina e Borracha Sintética.	SCOTCH 3M OU SIMILAR		
9	3 unidades	<u>GRAMPEADOR 25 a 40 FOLHAS.</u> Especificações: Grampeador Médio, Estrutura De Metal, Base De Apoio Em Plástico, Grampo 23/6, 26/6, 23/8 E 24/8, Capacidade Mínima Para Grampear 25 Folhas, Depósito Com Face de Segurança, Botão de Acionamento.	CIS C-15 OU SIMILAR		
10	3 caixas	<u>GRAMPO 26/06.</u> Para Grampeador. Caixa com 5000 Unidades.	CIS OU SIMILAR		
11	4 pacotes	<u>GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO</u> Pacote com 50 UNIDADES Especificação Técnica: Grampo Fixa Papel; Tipo Trilho (romeu e Julieta); Medindo (19,50 x 7,00) cm, base Mínima de 85mm para Arquivar No Mínimo 300 Folhas (75g/m2); Em Polipropileno Branco.	DELLO OU SIMILAR		
12	3 pacotes	<u>MARCADOR DE PÁGINAS COLORIDO</u> Aproximadamente 12mm x 44mm Marcador de Página; No Formato Setinha; Em Filme Poliéster; Com pelo menos 5 cores e 20 folhas cada cor; Medindo (44x12) mm (larg.xcomp.); Sem Borda; Embalagem Kit Com Cores Sortidas; Apresentada Em Uma Unica Cartela.	3M OU SIMILAR		



SERTPREV

Instituto Municipal de Previdência de Sertãozinho-SP

Rua Cel. Francisco Schmidt, 1.582 – Centro – CEP 14160-710 - Fone: (16)3945-2781

e-mail: sertprev@sertprev.com.br

13	10 caixas	<u>PAPEL SULFITE A4</u> 75g 210mm x 297 mm pacote com 500 folhas - Caixa com 10 pacotes. Especificação Técnica: Papel Sulfite de Papelaria; Gramatura 75g/m ² ; Formato A4; Medindo (210x297) mm; Alvura Mínima de 90%, Conforme Norma Iso; Opacidade Mínima de 87%; Umidade Entre 3,5% (+/-1,0), Conforme Norma Tappi; Corte Rotativo, Ph Alcalino Cor Branco; Embalagem Revestida Em Bopp; Produto Com Certificação Ambiental Fsc Ou Cerflor/pefc, Com Selo e Código de Licença Impressos Na Embalagem.	CHAMEX OU SIMILAR		
14	50 unidades	<u>PASTA "L" A-4 INCOLOR</u> Especificação Técnica: Pasta Em L; de Polipropileno (pp), Com Espessura Mínima de 0,15 Micra; Tamanho A4 (220 x 300) mm; Incolor (transparente).	ACP OU SIMILAR		
15	100 unidades	<u>PASTA SUSPensa.</u> Especificação Técnica: Pasta Suspensa plastificada; de Kraft Natural; com no mínimo 300 G/m ² ; Na Cor Parda; No Tamanho aproximado (240x360mm); Haste de Poliestireno (ps); Ponteiras Poliestireno (ps); Grampo Interno de Polipropileno (pp); Visor Em Acetato Transparente e Etiqueta Branca, Com Orifícios para Suporte do Visor Em 6 Posições;	DELLO OU SIMILAR		
16	3 unidades	<u>PEN DRIVE 32GB.</u> Especificação Técnica: Dispositivo de Armazenamento; Pen Drive, Usb 3.0; Com Capacidade de 32 Gb.	KINGSTON OU SIMILAR		
17	1 pacote	<u>PLÁSTICO PLASTIFICAÇÃO A4 220X307.</u> Pacote com 100 unidades Especificação Técnica: Plástico Polaseal para Plastificação; Composto de Poliéster Na Parte Externa e Polietileno Na Parte Interna; Apresentando Solda Em Uma Das Laterais e Com 3 Partes de Poliéster e 2 Partes de Polietileno; Medindo (220	POUCH FILM OU SIMILAR		



SERTPREV

Instituto Municipal de Previdência de Sertãozinho-SP

Rua Cel. Francisco Schmidt, 1.582 – Centro – CEP 14160-710 - Fone: (16)3945-2781

e-mail: sertprev@sertprev.com.br

		x 307) mm; Espessura Com 0,005 Micron; Embalado Em Saco Plástico Apropriado.			
18	3 unidades	<u>RÉGUA 30CM</u> Especificação Técnica: Régua de Uso Escolar/escritório; Tipo Reta e Simples; Em Poliestireno (ps); Medindo 30 Cm; Com Escala Centímetro e Milímetro Impressa Em Relevo; Na Cor Cristal; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com As Normas Nbr-15236; Com Certificação Compulsória Inmetro, e Suas Atualizações Posteriores.	NEW LINE CRISTAL OU SIMILAR		
19	3 unidades	<u>TESOURA 21CM.</u> Especificação Técnica: Tesoura Multiuso; de Aço Inoxidável; Medindo 21 cm; Cabo Plástico (largo); Azul ou Preto; para Destro, 3 Dedos; Com Rebite; Lâmina Em Aço Inoxidável; Garantia Contra Defeito de Fabricação Por Tempo Indeterminado; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236; Com Certificação Compulsória Inmetro, e As Suas Atualizações Posteriores.	MUNDIAL OU SIMILAR		

Valor total da proposta: R\$

Validade da proposta: ____ dias.

[Local], [data].

Nome do Representante Legal
Cargo